Predietus Copinus venit ef recognovit se recepisse de catallis pre-
dicti Jacobi predietos anulos in vadium pro xxij s. et vj d., per talliam
hae eondicione, quod, si aliguis dictam peeuniam cum dicta tallia sibi
deferret, predictos anunlos ei traderet ; et postea Benedictus, filiug pre-
dicti Jacobi, predietos xxij s. vj d. et dictam talliam sibi attulit, et idem
Copinus dictos denarios recepit, et predictos viij anulos predicto Bene-
dicto tradidit, et talliam inde confectam fregit.

Predictus Benedictus venit et defendit totum ete. et dieit, quod
predictos denarios cum dicta tallia inde confecta, sicut dictus Copinus
dicit, ei non portavit, nec dictos viij anulos recepit ab eo, nec eos vidit,
et de hoe paratus est facere ete. secundum Legem Judaismi, et vadiare
inde dieto Copino legem; quam statim fecit de omnibus articulis pre-
nominatis, Ideo consideratum est, quod dictus Benedictus inde sit
quietus, et dictus Copinus de precio dictornm vii) anulorum respon-
deat. Et quia dietus Copinus dicit, quod predietos anulos, quando ei
impignorabantur pro predictis xxij s. vj d., vicinis suis monstravit, pre-
ceptum est Vicecomitibus Londonie, quod venire faciant coram ete., in

! For default in payment of tallinge, as  He was a son of Master Moses, and thus
appears from a contemporaneous record.  brother of Chief Rabbi Hagin.
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finding verdict upon the oath which they have sworn to the King;
and by Sampson of Standon, Elias of Cornhill, and others, Jews,
sworn, as appears among the writs aforesaid. Who say upon their oath
that the said Joel, having pledged a gold buckle, value 8 marks, to
Cresse, son of Cresse, for 46s., by the hand of Joce Bundy, did after-
wards deliver to the said Jew a bowl of silver encrusted with gold,
value 5 marks, by way of pledge for the said 46s., and took away the
said buckle, and in part payment of the said debt did also pay the said
Jew 16s., and no more. So it is adjudged, that the said Jew hold his
pledge until his claim for the 30s., which are in arrear, be discharged.

HILARY TEREM IN THE EIGHTH YEAR. [a.p. 1280.]

Walter de Kent, attorney of the Queen-Consort, caused to come
Copin of Troyes, merchant, and demands from him to the use of the
said Queen five gold rings, and three other gold rings of a larger size,
set with sapphires and other precious stones, value £10, which were
given into his keeping by Jacob of Oxford, Jew, whose goods and
chattels the King gave to the said Queen ete.

The said Copin came and acknowledged, that of the chattels of
the said Jacob he received the said rings by way of pledge for 22s, 6.,
by tally on condition, that he should deliver the said rings to
whoever should bring him the said money with the said fally; and
afterwards Benedict, son of the said Jacob, brought him the said
22s. 6d. and the said tally, and he, the said Copin, received the said
money, and delivered the said eight rings to the said Benediet, and
broke the tally thereof made.

The said Benedict comes and defends it all ete. and says, that he
neither brought Copin the said money with the said tally thereof
made, as the said Copin says, nor received from him the said eight
rings, nor saw them ; and touching this he is ready to do ete. aceord-
ing to the Law of Jewry, and to wage the said Copin thereof law ;
which he made forthwith touching all the points aforesaid. So it is
adjudged, that the said Benediet be quit thereof, and that the said
Copin answer for the value of the said eight rings. And because the
gald Copin says, that, when the said rings were pledged with him for
the said 22s. 6d., he showed them to his neighbours, the Sheriffs of
London are commanded to eause to come before ete., on the morrow of
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erastino Cinerum, xij. probos ete. de warda Nicholai de Wintonia,' ad
recognoscendum ete.  Ad quem diem inquisicio venit per Willelmum
de Bosco, Thomam Bonvin, et alios Christianos, sicut patet inter
brevia hujus Termini retornata. Qui dicunt super sacramentum suum,
quod predieti viij anuli non valuerunt die quo impignorati fuernnt
nisi duas marcas. Ideo consideratum est, quod predictus Copinus
satisfaciat predicte Regine de predictis ij m. ; et habet diem de consensu
Walteri de Kancia usque ad xv*™ Pasche.

ib. m. 9. Belassez, que fuit uxor Leonis, filii Preciose, feeit venire Rogerum
de Cauz, tenentem quandam partem terrarum que fuerunt Willelmi
de Bussey, et exigit ab eo xv 1. per cirographum xxviij 1. sub
nominibug predictorum Willelmi et Leonis, reddendarum ad festum
Pentecostes anne Regis Henriei xxvij®, actum 11)° die Decembris anno
eodem, et x 1. de luero ete. '
Predictus Rogerus venit et dicit, quod non est factum suum, et
petif diem premeditandi, et habet a die Pasche in unum mensem ete.

T Floria, que fuit uxor Isaac de Berkhamsted, optulit se iiij® die
Sl versus Johannem Gylle de placito debiti. Et ipsenon venit. Kt pre-
ceptum fuit Vieecomitibus, quod ipsum venire facerent coram ete. ad
hune diem. Et Vicecomites mandant, quod predictus Johannes non
fuit inventus in balliva sua post receptionem istius mandati. Ideo
preceptum est eis, sicut alias, a die Pasche in xv dies ete.
Predicta Floria venire fecit Hugonem de Bolonia, et exigit ab eo
xxm. argenti, unum eciphum argenteum et unam supertunicam,
sanguinel coloris, furrati, precii v m., que eibi et Agneti Le Callestere,
matri uxoris ejus, tradidit custodienda; que bona et catalla post
decessum dicte Agnetis ad manus dieti Hugonis devenerunt, ut prin-
cipalis executoris testamenti sui, et que bona et catalla Regi et ei,
post dampnacionem dicti Isaae, viri sui, injuste detinet, ad dampnum
suum, x m. ete. ; et petit hoe, pro Rege et se, inquiri per patriam,
Predictus Hugo venit et defendit vim ete. et dicit, quod de dicta
Floria et viro suo nichil recepit, ut in denarviis et aliis catallis, sicut
versus eum narrab, nee in presencia dicte Agnetis, matris uxoris sue,
neec in absencia ejus, nec bona sua post obitum ejus ad manus suas
devenerunt, nec executor testamenti ejus est; et hoc offert verificari
per patriam. Et predicta Floria, quod dicta bona et denarii ad